
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

VISTO
 Córdoba' 1 8 HAR 2014
La nota presentada por Secretaría Académica donde informa la situación

de las cátedras en relación a los programas vigentes para cada una y

CONSIDERANDO
Que de acuerdo a la RHCDN0 550/10 la aprobación del programa tendrán

una vigencia de 3 (tres) años consecutivos, a partir del año lectivo siguiente al de
su aprobación, y para los casos que se realizaran modificaciones o innovaciones
en el transcurso de ese tiempo, deberán presentar un nuevo programa durante el
mes de agosto.

Que según el informe presentado por Secretaría Académica corresponde
indicar la vigencia de los programas en las cátedras para el año 2014.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad-Referéndum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E

Artículo 1°: Indicar en el cuadro que se detalla a continuación los programas
vigentes para el año 2014 de las siguientes cátedras:

MATERIA

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA

PSICOESTADISTICA

NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGÍA

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN
PSICOLÓGICA

PSICOPATOLOGÍA

PSICOLOGÍA SANITARIA B

PSICOLOGÍA LABORAL

TÉCNICAS PROYECTIVAS

DEONTOLOGIA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

ENTREVISTA PSICOLÓGICA

TEORÍA Y TÉCNICA DE GRUPO

PSICOPATOLOGÍA II

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y DE LA
SENECTUD

Año 2014

Aprobado por RHCD 9/13

Aprobado por RHCD 467/12

Aprobado por RHCD 35/13

Aprobado por RHCD 33/13

Aprobado por RHCD 34/13

Aprobado por RD 1755/1 2

Aprobado por RHCD460/1 2

Aprobado por RHCD 36/13

Aprobado por RHCD 457/12

Aprobado por RHCD 465/12

Aprobado por RHCD 30/1 3

Aprobado por RD1601/12

Aprobado por RD 1594/12

Aprobado por RD1738/12

'SUBSECRETARÍA ACADÉMICA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS

ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL

PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA

PROBLEMAS DE APRENDIZAJE

CRIMINOLOGÍA CLÍNICA

Aprobado por RD1600/12

Aprobado por RD 1576/1 2

Aprobado por RHCD 456/12

Aprobado por RHCD462/12

Aprobado por RHCD 1067/13

Artículo 2°: Protocolícese, notifiquese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN 315


